

PROTOKÓŁ NR 11/03

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 15 grudnia 2003 r.

Posiedzenie odbyło się w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnień i Współzależnienia w Kielcach, ul. Jagiellońska 72.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.30 i trwało do godz. 14.15.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi *zał. nr 1 i 2 do protokołu*.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski i przekazał prowadzenie od pkt 2. zastępcy przewodniczącego Komisji Wacławowi Berensowi.

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji.

Zastępca dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka Green zgłosiła wniosek o uzupełnienie porządku obrad o następujące punkty.:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w statucie:
 - 1) Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach,
 - 2) Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr XI/94/03 Sejmiku z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

które będą przedmiotem obrad XIV sesji Sejmiku.

Członkowie uwag i wniosków nie zgłosili i zaaprobowali wniesione propozycje.

Przyjęty jednogłośnie porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Informacja nt. realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za trzy kwartały 2003 roku. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współzależnienia w Kielcach.
2. Informacja nt. realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za trzy kwartały 2003 roku.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w statucie:
 - a. Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach,
 - b. Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,
 - c. Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr XI/94/03 Sejmiku z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
5. Zaopiniowanie Wojewódzkiego Programu Profilaktyki Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.
6. Informacja dotycząca realizacji zadań samorządu województwa wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
7. Informacja o realizacji Programu Działań Osłonowych i Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia w województwie Świętokrzyskim wg stanu na 14 listopada 2003 r.
8. Sprawy różne.

P r z e b i e g p o s i e d z e n i a :

Ad 1.

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka-Green dokonała wprowadzenia do przedłożonej przez Zarząd Województwa Informacji nt. realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za trzy kwartały 2003 roku, *stanowiącej zał. nr 3 do protokołu.*

Kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Kielcach Dariusz Zwierzchowski zapoznał Komisję ze strukturą organizacyjną i funkcjonowaniem Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach.

Komisja przyjęła Informację nt. realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za trzy kwartały 2003 roku, a swoje stanowisko wyraziła w opinii nr 41/03 *stanowiącej zał. nr 4 do protokołu.*

Ad. 2.

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka-Green dokonała wprowadzenia do Informacji nt. realizacji

Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za trzy kwartały 2003 roku, *stanowiącej zał. nr 5 do protokołu.*

Komisja przyjęła Informację nt. realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za trzy kwartały 2003 roku, a swoje stanowisko wyraziła w opinii nr 42/03 *stanowiącej zał. nr 6 do protokołu.*

Ad 3.

Zastępca dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka-Green dokonała wprowadzenia do projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w statutach:

- a) Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach,
- b) Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,
- c) Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach.

Projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu XIV sesji Sejmiku.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Sejmiku w sprawie zmian w statutach:

- d) Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach,
- e) Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,
- f) Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach,

a swoje stanowisko zawarła w *opinii nr 40/3 stanowiącej zał. nr 7 do protokołu.*

Ad 4.

Zastępca dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka-Green dokonała wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr XI/94/03 Sejmiku z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, *stanowiącego załącznik do protokołu XIV sesji Sejmiku.*

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr XI/94/03 Sejmiku z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a swoje stanowisko wyraziła w *opinii nr 39/03 stanowiącej załącznik nr 9 do protokołu.*

Ad 5.

Zastępca dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka-Green dokonała wprowadzenia do projektu Wojewódzkiego Programu Profilaktyki Zdrowotnej i Promocji Zdrowia, *stanowiącego załącznik do XV sesji Sejmiku.*

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Wojewódzkiego Programu Profilaktyki Zdrowotnej i Promocji Zdrowia, a swoje stanowisko zawarła w opinii *nr 43/03 stanowiącej zał. nr 10 do protokołu.*

Ad 6.

Kierownik Oddziału Polityki Zdrowotnej i Społecznej Małgorzata Szczudłowska zapoznała Komisję z przedłożoną przez Zarząd Województwa Informacją dotyczącą realizacji zadań samorządu województwa wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, *stanowiącą załącznik nr 11 do protokołu.*

Komisja przyjęła do wiadomości Informację dotyczącą realizacji zadań samorządu województwa wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a swoje stanowisko wyraziła w *opinii nr 44/03 stanowiącej zał. nr 12 do protokołu.*

Ad 7.

Kierownik Oddziału Polityki Zdrowotnej i Społecznej Małgorzata Szczudłowska zapoznała Komisję z przedłożoną przez Zarząd Województwa Informacją o realizacji Programu Działań Osłonowych i Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia w województwie Świętokrzyskim wg stanu na 14 listopada 2003 r., *stanowiącą załącznik nr 13 do protokołu.*

Komisja przyjęła Informację o realizacji Programu Działań Osłonowych i Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia w województwie Świętokrzyskim wg stanu na 14 listopada 2003 r., a swoje stanowisko wyraziła w *opinii nr 45/03 stanowiącej zał. nr 14 do protokołu.*

Ad 8.

Komisja przyjęła do wiadomości skierowane do Marszałka Województwa i Przewodniczącego Sejmiku pismo Związku Pracodawców Powiatowych Zakładów Opieki Zdrowotnej o przekazanie z dniem 1 stycznia 2004 r. oddziałów terenowych Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach do Szpitali Powiatowych województwa świętokrzyskiego (*zał. nr 15*). Komisja postanowiła wprowadzić do planu pracy na I półrocze 2004 r. temat związany z omawianym w piśmie zagadnieniem.

Komisja rozpatrzyła wniosek Komisji Rewizyjnej o „zainteresowanie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny problemem utrzymania wojewódzkich samorządowych zakładów opieki zdrowotnej we właściwej płynności finansowej oraz przedstawienia przez Komisję zagrożeń i wniosków do poprawy sytuacji w świetle projektowanych przez Rząd przepisów o restrukturyzacji zadłużenia samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i przekształcania ich w spółki użyteczności publicznej”, a zgłoszony na Komisji Rewizyjnej przez radnego Andrzeja Bednarskiego (*zał. nr 16*). Komisja postanowiła wprowadzić do planu pracy na I półrocze 2004 r. temat zawarty we wniosku.

Na tym posiedzenie zakończono.
Protokół sporządziła Barbara Loch.

Przewodniczący obrad

Wacław Berens